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评述：本周纯碱市场评述及行情预测

[bookmark: _Toc392240278]一、纯碱市场一周综述
本周国内纯碱市场清明小假期中市场难呈稳态，下游采购积极，市场整体走量极佳，加上碱厂检修影响，供量端整体呈现弱行，预计检修厂家多限量接单下，市场可售货源增压，行情持续看涨。虽个别厂家货源较佳，订单超前下，下游整体采购形势悲观，价格上行可能仍存。目前全国轻重质纯碱售价倒挂显著，轻质纯碱销量可观，重质纯碱售价或在近期仍有提涨可能。

轻碱主流含税出厂价格：辽宁地区出厂 1700-1800 元/吨；河北地区出厂 1600-1700 元/吨；天津地区 1700-1750 元/吨；山东地区出厂 1600-1700 元/吨；江苏地区主流出厂 1580-1650 元/吨；安徽地区出厂 1600-1650 元/吨；杭州地区出厂 1700-1750 元/吨；福建地区出厂 1700-1730 元/吨；广东地区 1850 元/吨；河南地区 1600-1650 元/吨；两湖地区出厂 1620-1700 元/吨；青海地区出厂 1300-1400 元/吨；西南区域出厂 1600-1650 元/吨；云贵地区出厂 1700-1800 元/吨左右。


二、影响市场因素及后市预测

利好面：

      1. 厂家检修计划仍多，供应面后期整体提量空间有限；
2. 春节前下游拿量较少，春节后，下游及中间商手中货源低位；
   3. 碱厂货源足持主导权，中间商积极拿货，库存转移，市场过剩矛盾积极缓解中

利空面：

检修厂家复工状态缓慢，生产供应持续减量；
后市预测：下周来看国内纯碱库存重压不再呈现走量压力，其下游采购集中回升下，市场价格加价空间加大，行情具备涨价条件，市场或整体向上推动。

本周国内纯碱市场价格
	日期
	地区
	轻质碱
	重质碱

	
	
	低端价
	高端价
	低端价
	高端价

	2018-4-8
	西南
	1600
	1650
	1700
	1750

	2018-4-8
	西北
	1300
	1600
	1280
	1650

	2018-4-8
	华中
	1600
	1700
	1650
	1750

	2018-4-8
	华南
	1800
			1850
	1800
	2000

	2018-4-8
	华东
	1700
	1900
	1650
	1750

	2018-4-8
	华北
	1650
	1750
	1650
	1800

	2018-4-8
	东北
	1750
	1800
	1750
	1850
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中国烧碱市场行情综述 
[bookmark: _Toc300238850][bookmark: _Toc392240280][bookmark: _Toc295403451][bookmark: _Toc264643747]
一、市场综述
本周，中国液碱市场整体向下运行，山东部分地区因库存高位，以及出口签单不顺影响液碱价格继续下调；河北地区受外围山东液碱市场影响，部分地区烧碱企业适当下调报价；河南地区烧碱月度订价顺利上调，支撑液碱市场走势止跌；其它地区液碱暂时稳定，局部地区灵活调整报价。

二、价格方面
32%离子膜液碱供给氧化铝行业现汇出厂价格 980 元/吨，供其他客户 32%离子膜烧碱出厂价格多在 1030-1180 元/吨;河北唐山 32%离子膜烧碱出厂价格 1250-1280 元/吨，其他地区出厂价格在 990-1160 元/吨;天津地区 32%离子膜液碱出厂报价在 3750-3850 元/吨(折百)，高价货源在 3940-4040 元/吨(折百);浙江32%离子膜烧碱省内送到经销商送到价格多在 1250-1300 元/吨;苏北地区 32%离子膜液碱出厂价格在 1220-1280 元/吨;苏南地区 32%离子膜液碱出厂价格 1300-1310 元/吨;安徽地区 32%离子膜烧碱新单的实际出货价格 1160-1200 元/吨;江西地区 32%离子膜烧碱出厂价格 1250-1300 元/吨;福建地区 32%离子膜烧碱省内送到价格 1310-1320 元/吨;广西当地 32%离子膜烧碱出厂价格 1300-1350 元/吨;湖北地区 32%离子膜烧碱出厂价格 1250-1300 元/吨;河南省内 32%离子膜液碱出厂报价集中在 3800-3900 元/吨;内蒙古地区 30-32%离子膜烧碱出厂价格多在 3900-4000 元/吨(折百);辽宁地区 30-32%离子膜液碱主流出厂价格在 1150-1270 元/吨。
山东地区 48-50%离子膜液碱现汇出厂价格 1720-1900 元/吨;天津地区 49%离子膜碱出厂价格 3800-3900 元/吨(折百)，个别高价货源在 3900-4100 元/吨(折百);福建地区 50%离子膜液碱省内送到价格在2210-2250 元/吨;广西 50%离子膜液碱出厂价格 2350-2450 元/吨;内蒙古地区 48-50%离子膜液碱出厂价格 4100-4250元/吨(折百);陕西地区 50%离子膜液碱出厂价格 4250-4300 元/吨(折百)附近;辽宁地区 50%离子膜液碱出厂报价在 2210-2260 元/吨。
后市预测：
1、供应面，，山东地区整体开工率下降，其中大地盐化，山东金岭，无棣鑫岳、协发华泰和寿光新龙减负荷运行，枣庄中科停车检修；此外，新疆宜化和包头海平面依然停车中。
2、需求面，粘胶短纤现货价格稳定在 14800 元/吨，粘胶长纤价格稳定在 37800 元/吨附近，本周国内粘胶短纤市场维持平稳运行，近几日下游谨慎采购为主，粘短厂家据自身实际情况灵活出售，粘胶长丝市场暂时稳定，厂家报价坚挺，市场需求稳定，随市出货;中国氧化铝现货平均价格下调至 2750 元/吨，下调幅度 10 元/吨，后市有回暖预期;钛白粉市场进入旺季，市场需求逐步提升，出口维持乐观态势，原材料钛矿价格稳中有升，钛白粉价格将稳中上行;印染、造纸等下游厂家本周需求回落，对个别区域支撑不足。

本周国内片碱实际成交周汇总
单位：元/吨
	日期
	地区
	96%片碱

	
	
	属性
	低价
	高价

	2018-4-8
	主流
	出厂价
	4000
	4100

	2018-4-8
	主流
	出厂价
	4100
	4200

	2018-4-8
	淄博环拓
	出厂价
	5100
	5000

	2018-4-8
	山东永嘉
	出厂价
	5600
	5600

	2018-4-8
	淄博青临鸿金
	出厂价
	5550
	5550

	2018-4-8
	山东苗栗
	出厂价
	5500
	5500

	2018-4-8
	淄博鲁威
	出厂价
	5550
	5550

	2018-4-8
	实得工贸
	出厂价
	5700
	5700

	2018-4-8
	淄博丰通
	出厂价
	4750
	4750

	2018-4-8
	天津红三环
	出厂价
	4650
	4650

	2018-4-8
	天津兴凯
	出厂价
	4850
	4850

	2018-4-8
	天津云海碳素
	出厂价
	4900
	4900

	2018-4-8
	天津丰泰
	出厂价
	4850
	4850

	2017/11/30
	天津鹏坤
	出厂价
	5200
	5200

	2017/11/30
	唐山汇成
	出厂价
	4900
	4900

	2017/11/30
	沧州市荣庆
	出厂价
	4000
	4000

	2017/11/30
	内蒙乌海欣业
	出厂价
	4950
	4950

	2017/11/30
	内蒙古中盐吉兰泰
	出厂价
	4600
	4600
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[bookmark: _Toc250731931][bookmark: _Toc252539760]评述：本周国内液氯市场评述及行情预测

一、中国液氯市场行情综述

4月8日，节后液氯市场北方地区乐观，小幅度上扬，涨幅在100-150元/吨，市场走货较好，各厂家暂无库存压力，后市多以看稳为主，目前看来华东地区下周定价在山东的有力支撑之下，预计多以乐观为主，有小幅上调的可能。

河北地区液氯市场价格上涨，清明期间受到高速限行影响，厂家的出货情况有所好转，外来低价货源难以流入，今日当地价格在（-250）-（-100）元/吨，目前看来下游采购较为积极，企业开工较高。河北地区后市局部地区随山东调整为主。

截止到目前，各地区液氯槽车主流出厂价格：山东多地区流槽车出货（-400）-（-250）元/吨；河北地区（-400）-（-100）元/吨，河南地区1-200元/吨；辽宁地区（-500）-（-200）元/吨；山西地区（-600）元/吨；江苏槽车（-750）-（-400）元/吨；安徽地区（-700）-（-400）元/吨为主；浙江地区槽车补贴运费；江西地区（-100）-100元/吨；内蒙古地区1元/吨；陕西地区（-200）元/吨；川渝云贵地区液氯用户用量较小，价格维持在较高水平，但远距离出货亦开始倒贴；广西地区300元/吨；湖北地区100-150元/吨；湖南地区200-500元/吨。


二、山东市场分析

山东地区液氯市场节后上调，涨幅在100-150元/吨，山东地区清明期间下游开工较为平稳，虽然出货不如前期顺畅，但厂家库存压力不大，待清明节过后，厂家走货良好，多个厂家出现压车迹象，供应良好，价格上调。
山东地区开工情况：东营和淄博地区开72.1%，潍坊地区开工66.9%，济宁地区开工71.8%，聊城地区开工100%。
目前价格：山东整体主流槽车出货执行（-450）-（-250）元/吨。


三、后市分析

利好方面：
1、3 月份各项下游开工将陆续恢复，并且氯碱厂家有检修，对于液氯市场有一定利好。
2、近期有山东新龙电化、陕西北元等企业检修，利好周边市场。

利空方面：
1、目前国内运输及环保政策严格落实，液氯作为高危化工品，政策影响成为导致液氯价格低位的主要原因。国内环保及运输政策的严格已然常态化，因此国内液氯市场短期内难有起色。
后市预测：预计下周各地液氯市场行情有走低风险，价格变动幅度在 200-500 元/吨。

国内地区市场价格
	[bookmark: _Toc233795926]日期
	地区
	属性
	液氯

	
	
	
	低端价
	高端价

	2018/4/8
	华北
	山东市场
	1
	1

	2018/4/8
	华北
	河北市场
	1
	1

	2018/4/8
	华中
	河南市场
	1
	1

	2018/4/8
	华东
	江苏市场
	1
	1

	2018/4/8
	华南
	华南市场
	200
	300

	2018/4/8
	东北
	东北市场
	1
	1

	2018/4/8
	西北
	西北市场
	1
	1
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